



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |               | No Período do Exercício Anterior |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|---------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   |               |                                  |
|                                       | Anual              | Do 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre | No 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre |               |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 66.616.916,26      | 9.515.344,87   | 56.502.067,67     | 11.700.439,69  | 66.616.916,26     | 57.503.391,66 |                                  |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 1.715.495,20       | 423.583,30     | 2.541.500,00      | 649.829,50     | 1.715.495,20      | 292.300,00    |                                  |
| SUBTOTAL                              | 68.332.411,46      | 9.938.928,17   | 59.043.567,67     | 12.350.269,19  | 68.332.411,46     | 57.795.691,66 |                                  |
| (-) DEDUÇÕES                          | 5.958.534,40       | 1.119.100,00   | 6.714.600,00      | 1.108.017,36   | 5.958.534,40      | 5.936.817,38  |                                  |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 47.706,65          | 18.333,30      | 110.000,00        | 4.782,42       | 47.706,65         | 96.385,97     |                                  |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Alienação de Bens                     | 58.142,00          | 18.000,00      | 108.000,00        | 0,00           | 58.142,00         | 0,00          |                                  |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 48,84              | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 48,84             | 0,00          |                                  |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 5.852.685,75       | 1.082.766,70   | 6.496.600,00      | 1.103.234,94   | 5.852.685,75      | 5.840.431,41  |                                  |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 62.373.877,06      | 8.819.828,17   | 52.328.967,67     | 11.242.251,83  | 62.373.877,06     | 51.858.874,28 |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 66.616.907,68      | 9.515.344,87   | 56.502.067,67     | 11.700.431,11  | 66.616.907,68     | 57.503.391,66 |                                  |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 1.715.495,20       | 423.583,30     | 2.541.500,00      | 649.829,50     | 1.715.495,20      | 292.300,00    |                                  |
| SUBTOTAL                              | 68.332.402,88      | 9.938.928,17   | 59.043.567,67     | 12.350.260,61  | 68.332.402,88     | 57.795.691,66 |                                  |
| (-) DEDUÇÕES                          | 5.958.525,82       | 1.119.100,00   | 6.714.600,00      | 1.108.008,78   | 5.958.525,82      | 5.936.817,38  |                                  |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 47.698,07          | 18.333,30      | 110.000,00        | 4.773,84       | 47.698,07         | 96.385,97     |                                  |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Alienação de Bens                     | 58.142,00          | 18.000,00      | 108.000,00        | 0,00           | 58.142,00         | 0,00          |                                  |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 48,84              | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 48,84             | 0,00          |                                  |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 5.852.685,75       | 1.082.766,70   | 6.496.600,00      | 1.103.234,94   | 5.852.685,75      | 5.840.431,41  |                                  |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 62.373.877,06      | 8.819.828,17   | 52.328.967,67     | 11.242.251,83  | 62.373.877,06     | 51.858.874,28 |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 66.616.907,68      | 9.515.344,87   | 56.502.067,67     | 11.700.431,11  | 66.616.907,68     | 57.503.391,66 |                                  |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 1.715.495,20       | 423.583,30     | 2.541.500,00      | 649.829,50     | 1.715.495,20      | 292.300,00    |                                  |
| SUBTOTAL                              | 68.332.402,88      | 9.938.928,17   | 59.043.567,67     | 12.350.260,61  | 68.332.402,88     | 57.795.691,66 |                                  |
| (-) DEDUÇÕES                          | 5.958.525,82       | 1.119.100,00   | 6.714.600,00      | 1.108.008,78   | 5.958.525,82      | 5.936.817,38  |                                  |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 47.698,07          | 18.333,30      | 110.000,00        | 4.773,84       | 47.698,07         | 96.385,97     |                                  |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Alienação de Bens                     | 58.142,00          | 18.000,00      | 108.000,00        | 0,00           | 58.142,00         | 0,00          |                                  |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 48,84              | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 48,84             | 0,00          |                                  |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 5.852.685,75       | 1.082.766,70   | 6.496.600,00      | 1.103.234,94   | 5.852.685,75      | 5.840.431,41  |                                  |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 62.373.877,06      | 8.819.828,17   | 52.328.967,67     | 11.242.251,83  | 62.373.877,06     | 51.858.874,28 |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 66.616.907,68      | 9.515.344,87   | 56.502.067,67     | 11.700.431,11  | 66.616.907,68     | 57.503.391,66 |                                  |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 1.715.495,20       | 400.250,00     | 2.401.500,00      | 649.829,50     | 1.715.495,20      | 292.300,00    |                                  |
| SUBTOTAL                              | 68.332.402,88      | 9.915.594,87   | 58.903.567,67     | 12.350.260,61  | 68.332.402,88     | 57.795.691,66 |                                  |
| (-) DEDUÇÕES                          | 5.852.685,75       | 1.082.766,70   | 6.496.600,00      | 1.103.234,94   | 5.852.685,75      | 5.840.431,41  |                                  |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 47.698,07          | 18.333,30      | 110.000,00        | 4.773,84       | 47.698,07         | 96.385,97     |                                  |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00          |                                  |
| Alienação de Bens                     | 58.142,00          | 18.000,00      | 108.000,00        | 0,00           | 58.142,00         | 0,00          |                                  |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 48,84              | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 48,84             | 0,00          |                                  |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 5.852.685,75       | 1.082.766,70   | 6.496.600,00      | 1.103.234,94   | 5.852.685,75      | 5.840.431,41  |                                  |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 62.479.717,13      | 8.832.828,17   | 52.406.967,67     | 11.247.025,67  | 62.479.717,13     | 51.955.260,25 |                                  |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                |                   |                     |                   |                     |                   |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    |                |                   | Despesas Empenhadas |                   | Despesas Liquidadas |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 | Anual              | Do 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre | No 6º Bimestre      | ATÉ o 6º Bimestre | No 6º Bimestre      | ATÉ o 6º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 53.982.774,31      | 8.997.129,05   | 53.982.774,31     | 8.686.217,75        | 46.366.323,18     | 9.349.552,67        | 45.036.956,97     | 41.592.524,76                    |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 25.000,00          | 4.166,67       | 25.000,00         | 0,00                | 11,52             | 0,00                | 11,52             | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 53.957.774,31      | 8.992.962,39   | 53.957.774,31     | 8.686.217,75        | 46.366.311,66     | 9.349.552,67        | 45.036.945,45     | 41.592.524,76                    |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 9.019.729,61       | 1.503.288,27   | 9.019.729,61      | 1.006.678,20        | 6.089.016,76      | 1.294.356,90        | 5.180.808,89      | 2.324.938,58                     |
| (-) Deduções                                    | 869.540,05         | 144.923,34     | 869.540,05        | -8.974,66           | 451.410,46        | 153.651,48          | 451.410,46        | 417.415,53                       |
| Amortização de Dívida                           | 869.540,05         | 144.923,34     | 869.540,05        | -8.974,66           | 451.410,46        | 153.651,48          | 451.410,46        | 417.415,53                       |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                | 0,00              | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 62.107.963,87      | 10.351.327,31  | 62.107.963,87     | 9.701.870,61        | 52.003.917,96     | 10.490.258,09       | 49.766.343,88     | 43.500.047,81                    |
| RESULTADO                                       | -62.107.915,03     | -10.351.327,31 | -62.107.963,87    | -9.701.870,61       | -52.003.869,12    | -10.490.258,09      | -49.766.295,04    | -43.500.047,81                   |
| RESULTADO                                       | -56.255.278,12     | -9.268.560,61  | -55.611.363,87    | -8.598.635,67       | -46.151.232,21    | -9.387.023,15       | -43.913.658,13    | -37.659.616,40                   |
| RESULTADO                                       | 371.753,26         | -1.518.499,14  | -9.700.996,20     | 1.545.155,06        | 10.475.799,17     | 756.767,58          | 12.713.373,25     | 8.455.212,44                     |

| Especificação                  | Resultado Nominal  |                   |                   |                | Resultado Nominal |  |
|--------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|----------------|-------------------|--|
|                                | Saldo              |                   | Resultado Nominal |                | Resultado Nominal |  |
|                                | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual    | No 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre |  |
| (I) Dívida Consolidada         | -16.023.695,38     | -15.725.936,40    | -15.572.284,92    | 153.651,48     | 451.410,46        |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa   | 1.055.271,47       | 168.554,84        | 200.752,51        | 32.197,67      | -854.518,96       |  |
| (-) Aplicações Financeiras     | 6.621.305,81       | 19.274.480,98     | 18.376.815,24     | -897.665,74    | 11.755.509,43     |  |
| (-) Ativo Realizável           | 0,00               | -15.323,42        | -14.074,01        | 1.249,41       | -14.074,01        |  |
| (+) Restos a Pagar Processados | -339.642,51        | -4.950,88         | -4.950,88         | 0,00           | 334.691,63        |  |



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre | No 6º Bimestre | ATÉ o 6º Bimestre |                                  |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       |                    | -8.686.760,61  | 3.696.825,12      | 2.986.257,94   | -710.567,18       | 11.673.018,55                    |
| (III) Receita de Privatizações        |                    | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | -8.686.760,61  | 3.696.825,12      | 2.986.257,94   | -710.567,18       | 11.673.018,55                    |
| (I) Dívida Consolidada                |                    | -16.023.695,38 | -15.725.936,40    | -15.572.284,92 | 153.651,48        | 451.410,46                       |
| (-) Disponibilidade de Caixa          |                    | 1.055.271,47   | 168.554,84        | 200.752,51     | 32.197,67         | -854.518,96                      |
| (-) Aplicações Financeiras            |                    | 6.621.305,81   | 19.274.480,98     | 18.376.806,66  | -897.674,32       | 11.755.500,85                    |
| (-) Ativo Realizável                  |                    | 0,00           | -15.323,42        | -14.074,01     | 1.249,41          | -14.074,01                       |
| (+) Restos a Pagar Processados        |                    | -339.642,51    | -4.950,88         | -4.950,88      | 0,00              | 334.691,63                       |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       |                    | -8.686.760,61  | 3.696.825,12      | 2.986.249,36   | -710.575,76       | 11.673.009,97                    |
| (III) Receita de Privatizações        |                    | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | -8.686.760,61  | 3.696.825,12      | 2.986.249,36   | -710.575,76       | 11.673.009,97                    |
| (I) Dívida Consolidada                |                    | -16.023.695,38 | -15.725.936,40    | -15.572.284,92 | 153.651,48        | 451.410,46                       |
| (-) Disponibilidade de Caixa          |                    | 1.055.271,47   | 168.554,84        | 200.752,51     | 32.197,67         | -854.518,96                      |
| (-) Aplicações Financeiras            |                    | 6.621.305,81   | 19.274.480,98     | 18.376.806,66  | -897.674,32       | 11.755.500,85                    |
| (-) Ativo Realizável                  |                    | 0,00           | -15.323,42        | -14.074,01     | 1.249,41          | -14.074,01                       |
| (+) Restos a Pagar Processados        |                    | -339.642,51    | -4.950,88         | -662.752,31    | -657.801,43       | -323.109,80                      |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       |                    | -8.686.760,61  | 3.696.825,12      | 2.328.447,93   | -1.368.377,19     | 11.015.208,54                    |
| (III) Receita de Privatizações        |                    | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | -8.686.760,61  | 3.696.825,12      | 2.328.447,93   | -1.368.377,19     | 11.015.208,54                    |
| (I) Dívida Consolidada                |                    | -16.023.695,38 | -15.725.936,40    | -15.572.284,92 | 153.651,48        | 451.410,46                       |
| (-) Disponibilidade de Caixa          |                    | 1.055.271,47   | 168.554,84        | 200.752,51     | 32.197,67         | -854.518,96                      |
| (-) Aplicações Financeiras            |                    | 6.621.305,81   | 19.274.480,98     | 18.376.806,66  | -897.674,32       | 11.755.500,85                    |
| (-) Ativo Realizável                  |                    | 0,00           | -15.323,42        | -14.074,01     | 1.249,41          | -14.074,01                       |
| (+) Restos a Pagar Processados        |                    | -339.642,51    | -4.950,88         | -662.752,31    | -657.801,43       | -323.109,80                      |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       |                    | -8.686.760,61  | 3.696.825,12      | 2.328.447,93   | -1.368.377,19     | 11.015.208,54                    |
| (III) Receita de Privatizações        |                    | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) |                    | -8.686.760,61  | 3.696.825,12      | 2.328.447,93   | -1.368.377,19     | 11.015.208,54                    |